日　時 令和5年9月21日（木）　午後3時から午後4時18分

場　所 オンライン会議

出席者 １５名　定足数１０名

議　題

【議事録の確認】

前回（8月9日）開催の議事録及び議事要旨の確認をおこない、原案どおり確定した。

【報告・承認事項】

１．招へい教員等の受入れ（別冊資料1）について説明があり、これを承認した。

２．令和５年度特別研究費Iの採択（資料1）について説明があり、これを承認した。

３．令和５年度秋～冬学期留学生数（資料2）について説明があり、これを承認した。

４．令和５年度秋～冬学期時間割（資料3）について説明があり、これを承認した。

【審議事項】

１. 学籍異動（別冊資料2）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

２．令和６年度総長裁量ポスト（大学経営機能強化枠）の要望（別冊資料3）について説明があり、審議の

　　結果、これを承認した。

【その他】

１．各教育課程における教育活動報告（資料4～7）があった。

２．令和６年度非常勤講師等による授業実施計画（資料8）について説明があった。

３．教育関係共同利用拠点事業実施済み報告（資料9～13）があった。

４．ＯＵマスタープラン実現加速事業（令和６年度開始分）書面審査（資料14）について説明があった。

５. 海外渡航（資料15）について説明があった。

６．第１回外国語学部・外国学専攻シンポジウムへの協力（資料16）について説明があった。

７．施設使用料等の北大阪急行開通に伴う見直し（資料17）について説明があった。

８．教員の６４歳、６５歳時の給与（資料18）について説明があった。

９．専門業務型裁量労働制に係る本人同意の対応（資料19）について説明があった。

令和5年度第6回日本語日本文化教育センター教授会議事要旨（案）

次回教授会開催予定　令和5年10月19日(木) 午後３時から